

Armas Jõuluvana! Või Riigivana.

Oleme Hiiumaal olnud head lapsed. Kuigi on keerulised ajad, ei ole me saart maha jätnud. Oleme üle elanud ka selle, et mõni riigiettevõtte püüab meid kaardilt pühkida. Hiiumaa tegelik väärtus kogu Eestile on palju suurem, kui statistikaameti poolt nullini ümardatud osakaal SKP-s. Hiiumaa on seespoolt suurem kui väljast paistab!

Meie kingisoovide nimekirjas pole Teslasid, iPhone, soojamaareise ega kõrgeid kuluhüvitisi. Aga mõned tähtsad palved meil siiski on.

Meile teeb muret, et kuigi sõnades on regionaalpoliitika nii Vabariigi Valitsuse kui Riigikogu jaoks oluline, siis tegelikkuses on ääremaad jäetud vaid regionaalministri hoolde.

Kui Hiiumaa Ametikooli ja kutseharidusreformi osas oleme koostöös haridusministeeriumiga mõistlike lahenduste poole liikumas, siis Rahvusringhäälingu otsus, et Hiiumaal ja Läänemaal midagi uudiskünnist ületavat ei toimu ja korrespondenti vaja pole, on eelarveliselt minimaalne kokkuhoid, kuid märgiliselt valus hoop piirkonnale.

Teiseks, selgita palun Toompeal ja ministeeriumides, et 12 meremiili, mis Hiiumaad mandrist lahutab, tähendab tegelikult 22-kilomeetrist veeteed. Iga päev. Absoluutselt igale meie tegemisele, sealhulgas kultuuri-, majandus ja haridustegevusele, lisandub veeteede ületamise aja- ja rahakulu. Seetõttu oleme teistest ääremaapiirkondadest veelgi ebamugavamas olukorras. Ei ole ilus seda ebaõiglust süvendada uute parvlaevaliikluse kärbetega. Või piletihinna tõstmisega. Palju parem oleks, kui riik parvlaeva- ja sadamafirmade kasumist või piletihinnast osa hoopiski saarte elu- ja looduskeskkonna parandamiseks tagasi suunaks.

Kolmandaks, vii Elektrilevile jõudu ja jaksu. Sügisese tormid on tõestanud, et Elektrilevi investeeringud (2023-2024 on aastane hooldustööde maht enam kui kahekordne võrreldes varasemate aastatega) on asja ette läinud. Loodame, et investeeringud varustuskindlusesse jätkuvad. Korras ühendused, olgu siis transport, internet või elekter, on saarel elamise peamised eeldused.

Soovime Jõuluvanalt, et riigi tasandil otsuseid tehes lähtutaks sellest, et ka riigi kaugeimates nurkades oleks võimalik elada. Eelkõige soovime toimivaid ühendusi. Vajadustele vastava graafiku ning maanteepikenduse põhimõttest lähtuva hinnaga laevaühendust. Samuti ilmastikukindlat ning taastuvenergia tootjatel võrku müümist võimaldavat elektrivõrku.

Meie soov on, et otsuseid tehes kaasneks mõistmine, püüd mõista. Pealinna koridorist vaadates paistavad tihti asjad hoopis teistmoodi, kui riigipiiri äärses maakonnas kohapeal elades. Sestap peaks olema kohustuslik, et kõik otsused arutatakse enne lõplikku otsuse langetamist asjasse puutuvate osapooltega läbi.

Ja viimaks. Palun tee nii, et kliima soojenemine lubaks meid mandriga ühendavatel laevadel ja lennukitel siiski iga päev väljuda ja kohale jõuda! Et Rukkirahu ja Heltermaa kanalites oleks parvlaevade jaoks piisavalt vett, et torm ja jää võimaldaksid laevadel graafikus püsida ning et udu ja libedus ei segaks pilootidel Kärddlas maandumist!

Omalt poolt soovime kõigile soojust südamesse ning rahu hinge. Ja kutsume teid Hiiumaale. Saarele, kus saab päriselt puhata!

Hiiumaa vald
Hiiumaa arenduskeskus
Hiiumaa turismiklaster